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AVANTE CLARO

EL CAMAROTE DEL CAPITAN

Claude Cazals / La Chapelle du Clos Blanc de Blancs Grand Cru 2017
Complejo, fresco, sapido, elegante y profundo

Chardonnay ( 6 afios en rima)

AOC CHAMPANGE

Krug / 172 Edition

Brioche , frutos secos , mantequilla tostadada

Pinot Noir Chardonnay (96 Meses en rima -Mas de 150 vinos de rsv)
AOC CHAPMANGE

Domaine de Guiberteau / Saummur

Profundo, mineral, salino , tenso muy enérgetico
Chennin Blanc ( 12 Meses diferente usos )

AOC SAUMMUR

Domaine de Guillerault Farguette / loata Monchauvy
Herbacéo , mineral, rocoso

Sauvignon Blanc

AOC SANCERRE

Domaine de Charlopin / Fourcharme Premier Cru
Vainilla, mantequilla, ahumado y muy mineral .
Chardonnay ( Madera nueva 30%)

AOC CHABLIS

Domaine Saint-Jacques / Rully Stellaris

Ceroso , Caramelo de limdn , amable y mineral
Chardonnay (Barrica foudres y cubas)

AOC RULLY

Castell del Remei / Gran Reserva Blanc

Frutos secos , ahumado , mantequilla y complejo
Chardonnay y Macabeo (Mas de tres afios en barrica)
DO COSTERS DEL SEGRE

Alemany & Corrio / Sot Lefriec

Tenso, salino, Vainilla y vibrante

Xarel-o (Fermentado y criado en barrica de diferente uso)
PENEDES SIN DO

110,00 €

320,00 €

55,00 €

65,00 €

70,00 €

75,00 €

75,00 €

80,00 €
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AVANTE CLARO

EL CAMAROTE DEL CAPITAN

Pazo Sefiorans / Seleccidn de afiada 2014
Fresco , mineral, frutal ,salino y complejo
Albarifio

DO RIAS BAIXAS

Eulogio Pomares / Parcela en Aios

Salino, mineral , fresco y citrico

Albarifio (barrica de roble francés de 500l 8 meses)
DO RIAS BAIXAS

Bodega Dofia Felisa / Markiss

Intenso, graso , fresco y salino

Sauvignon Blanc (tres barricas hungaras de 5001 36 meses)
DO SIERRA DE MALAGA

Cuentavifias / Alomado

Frutal, Elegante, Fino, Largo

Tempranillo, Viura, Malvasia, Calagrano (18 Meses roble francés 500L)
DOCa RIOJA

Artadi / Valdegines

Frutal , Intenso , Profundo, Largo, Maduro
Tempranillo ( 12 meses en roble Francés )
DOCa RIOJA

Chateau Rocheyron / Ch. Rocheyron

Profundo, frutal , tostados ahumados y complejo
Cabernet Sauvignon , C.Franc y Merlot

AOC SAINT EMILION

Dominio de Pingus / Flor de Pingus
Largo, Tanico, Persistente, Elegante, Maduro

Tinta Fina, Garnacha (18 Meses roble francés y Fudres de 1500L — 20% Nuevo)

DO RIBERA DEL DUERO

Vega Sicilia / Valbuena 52 afio 2018
Maduro, Potente, Elegante

Tinta Fina, Merlot, Malbec (5 Afios entre barrica nueva y usada de 225L y botella)

DO RIBERA DEL DUERO

80,00 €

95,00 €

90,00 €

72,00 €

90,00 €

170,00 €

190,00 €

220,00 €
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AVANTE CLARO

EL CAMAROTE DEL CAPITAN

Comando G/ Las Iruelas

Fluido , complejo y mineral .

Garnacha ( Fermentacidn tinas abiertas , fermentacién en barricas de 700L)
DO CEBREROS

Comando G /Rey Moro

Fluido , complejo y mineral .

Garnacha ( Fermentacidn tinas abiertas , fermentacién en barricas de 700L)
DO CEBREROS

Vega Sicilia / Unico 2014

Profundo,complejo,sedoso

Tinta Fina, Merlot, Malbec (10 Afios entre barrica nueva y usada de 225L y botella)
DO RIBERA DEL DUERO

Dominio de Pingus / Pingus

Largo, Tdnico, Persistente, Elegante, Maduro

Tinta Fina, Garnacha (18 Meses roble francés y Fudres de 1500L — 20% Nuevo)
DO RIBERA DEL DUERO

Disponibilidad sujeta a stock

230,00 €

330,00 €

570,00 €

1.900,00 €
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AVANTE CLARO

NUESTRO COPEO

Fernando Castilla / Manzanilla
Palomino Fino
DO SANLUCAR DE BARRAMEDA

Barbadillo / Pastora en rama
Palomino Fino
DO SANLUCAR DE BARRAMEDA

Maestro Sierra / Oloroso 12 afios
Palomino Fino
DO JEREZ

Juve Camps / Essential
Macabeo, Xarel-lo, Parellada (22 Meses en rima)
DO CAVA

Terras de Cigarron / Godello
Godello
DO Monterrei

Tres pilares / Verdejo
Verdejo
DO Rueda

Arrocal / Guimel del Mercado
Tempranillo
DO Ribera del Duero

Copa Vino seleccién de la tripulacién
A degustar
A descubrir

Jorge Ordofiez / n2
Moscatel de Alejandria (8 meses Inox sobre lias)
DO MALAGA SIERRAS DE MALAGA

Tempos Vega Sicilia / Oremus 5 pts
Furmint y otras
TOKAJ-HEGYALJA

Copa

4,00 €

4,90 €

7,00 €

4,50 €

4,70 €

4,50 €

4,90 €

5,50 €

590 €

8,90 €
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AVANTE CLARO

GENEROSOS

Fernando Castilla / Manzanilla 30,00 €
Agradable, Ligera, Seca

Palomino Fino (3 Afos Crianza Bioldgica)

DO SANLUCAR DE BARRAMEDA

Barbadillo / Pastora en rama 33,00 €
Intenso, Salino, Mineral

Palomino Fino (9 Afios Crianza Bioldgica)

DO SANLUCAR DE BARRAMEDA

Maestro Sierra / Oloroso 12 afios 38,00 €
Frutos Secos , Caramelo ,Tofee salado , Mineral , Fresco

Palomino Fino (12 afios de Oxidativa)

DO JEREZ
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AVANTE CLARO

ESPUMOSOS

Juve Camps 7 Essential

Elegante, Acidez media, Agradable, frutal
Macabeo, Xarel-lo, Parellada (22 Meses en rima)
DO CAVA

Gramona / lll Lustros

Mineral, Fresco, Vertical, Aterciopelado

Macabeo, Xarel-lo (80 Meses en rima con tapdn de corcho natural)
CORPINNAT

En Clos de Peralba Roc y Leo Gramona / Pet Nat
Fresco , divertdio muy floral y facil

Malvasia (Una sola fermentacion en botella)
PENEDES SIN DO

ESPUMOS ROSADOS

lliopart / Rose

Persistente, Goloso, Amplio, Equilibrado

Monastrell, Garnacha, Pinot Noir (20 Meses en Rima)
CORPINNAT

24,00 €

49,00 €

29,00 €

31,00 €
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AVANTE CLARO

CHAMPANGE

Louis Roederer / Brut

Equilibrado, Acidez marcada, Citrico, Mineral

Chardonnay, Pinot Noir, Meunier (36 Meses en rima + 6 Meses de reposo)
AOC CHAPMANGE

Gonet-Medeville / Blanc de Noirs
Brioche, Tostada, Galleta, Goloso
Pinot Noir (36 Meses en rima)
AOC CHAPMANGE

Cazals / Carte d’Or Grand Cru
Fresco, elegante , vibrante y energético

Chardonnay (30 Meses en rima)
AOC CHAPMANGE

Pol Roger / Vintage 2018

Poderoso ,mineral , amable y elegante ( 7 aflos en rima))
Pinot Noir , Meunier Chardonnay

AOC CHAMPANGE

Krug/ 172 Edition

Brioche, frutos secos , mantequilla tostadada

Pinot Noir Chardonnay (96 Meses en rima -Mas de 150 vinos de rsv)
AOC CHAPMANGE

Luis Roderer / Cristal 2012

Citrico, Sedoso, Elegante

Chardonnay, Pinot Noir (96 Meses en rima — 30% vino envejecido en madera)
AOC CHAPMANGE

CHAMPANGE ROSE

Andre Clouet / Rose

Frutal , vinoso y musculoso
Pinot Noir ( 36 Meses en rima)
AOC CHAPMANGE

Moet Chandon / N.I.R

Suave, Cremoso, Aromatico

Chardonnay, Pinot Noir, Meunier (18 Meses en rima + 3 Meses reposo)
AOC CHAPMANGE

82,00 €

84,00 €

77,00 €

120,00 €

320,00 €

350,00 €

75,00 €

115,00 €
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AVANTE CLARO

LOS INTRUSOS...BLANCO INTERNACIONAL

Jean Marc Brocard / Chablis

Sedoso, Equilibrado, Vivaz, Persistente, Fresco
Chardonnay (10 Meses Inox sobre lias)

AOC CHABLIS

Dr Bruklin-Wolf / Trocken

Fruta fresca, crujiente , eléctrico y glicérico
Reasling ( Diferente Foudres )

PFALZ

Oddero / Moscato d'asti (OFF-DRY)
Aromatico, Dulce, Ligero, Fresco

Moscato Bianco (Fermentacion controlada hasta 5% alc. vol. en Inox)
DOCG MOSCATO D'ASTI

Louis Latour / Pouilly Fuisseé

Aceite de limén, cremoso , ahumado, mineral y tenso
Chardonnay (10 Meses Cubas Inox)

AOC POUILLY FUISSEE

36,00 €

33,00 €

29,00 €

65,00 €
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AVANTE CLARO

BLANCOS NACIONALES
ANDALUCIA

Fabio Coullet / Secuencial

Frutal, fresco, agradable ,salino
Moscatel y PX

DO MALAGAY SIERRAS DE MALAGA

Flequi Berruti / Le Fleg!!
Mineral , salino, tenso
Palomino Fino

VT TIERRA DE CADIZ

Cortijo de los Aguilares / Brefial

Glicérico Punzante Graso Fruta Blanca

Garnacha Blanca Viogner Vijariego (6 meses en inox con sus lias)
DO MALAGA Y SIERRAS DE MALAGA

GALICIA

Narupa Rines / Caneco
Frescura Vivacidad Salino
Albarifio (6 meses en sus lias)
DO RIAS BAIXAS

Forjas del Salnés / Leirana
Fresco Recto Salino

Albarifio ( Inox y madera usada)
DO RIAS BAIXAS

Compaiiia de vinos / Tricé

Fresco Balsamico Crujiente salino frutal
Albarifio (10 meses barrica 2500 L)
DO RIAS BAIXAS

29,00 €

31,00 €

33,00 €

25,00 €

29,00 €

39,00 €
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AVANTE CLARO

GALICIA

Raul Peréz / Pazo Sinsela 75,00 €
Buena acidez, fresco y citrico

Albarifo (Diferentes tipos de barrica mas de 10 meses)
DO RIAS BAIXAS

Virgen del Galir / Val do Gil 27,00 €
Fresco, crujiente y mineral

Godello (Inox y Tinas )

DO Valdeorras

Algueira / Brandan 29,00 €
Frutoso, Sabroso, Equilibrado

Godello (Fermentacién en Inox)

DO VALDEORRAS

Imalia / Godello 38,00 €
Sabroso, Fruta madura de hueso, Suave

Godello (6 Meses sobre lias)

DO VALDEORRAS

Jorgue Ordofiez / Avancia 40,00 €
Personal, Elegante, Sabroso, Autdctono

Godello ( 8 Meses en barrica con sus lias)

DO VALDEORRAS

Cume do Avia / Colleita N10 31,00 €
Voluminoso, Fresco, Denso

Godello, Albarifio, Treixadura (4 Meses Roble Francés de 600L y Fudres)

DO RIBEIRO

Vifia Mein / O Gran Mein Castes Brancas 61,00 €
Voluminoso, Fresco, Denso

Godello, Albarifio, Dofia Blanca (8 Meses Roble Francés de 600L y Fudres)

DO RIBERA SACRA
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AVANTE CLARO

CASTILLA LEON

Nosso / Menade 27,00 €
Anisado, Floral , Caramelo de limdén

Verdejo (Inox 30% en Roble de 300L)

VT CASTILLA LEON

Javier Sanz / Malcorta 33,00 €
Acidez refrescante, Seco, Cuerpo medio

Verdejo (Vinificacion en Inox)
DO RUEDA

Ossian / Ossian 65,00 €
Fruta fresca, Hinojo , sedoso , cremoso , ahumado

Verdejo (9 meses barricas de roble francés )
VT CASTILLA LEON

Belondre y Lurton / Belondrade 75,00 €
Ahumado, Calido, Untuoso, Buena Acidez

Sauvignon Blanc, Verdejo (7 Meses roble francés)
VT CASTILLA LEON

Fuentenebro / Albillo Mayor 27,00 €
Mantequilla , avellana, anisados , mineral , sapido y cremoso

Albillo Mayor ( Roble diferentes usos )

DO RIBERA DEL DUERO

Arrocal / Arrocal Blanco de Guarda 32,00 €
Cremoso, glicérico , ahumado

Albillo Mayor ( Roble diferentes usos )

DO RIBERA DEL DUERO
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AVANTE CLARO

RIOJA /NAVARRA

Artadi / Vifias de Gain

Equilibrado, Buena acidez, Floral, Afrutado
Viura, Otras (8 Meses roble francés 330L y 500L)
DOCa RIOJA

Alegre Valgafion / Las Llanas

Fruta Blanca, Especiado , Mineral , Sedoso

Rojal, Garnacha Blanca, Viura (24 Meses diferentes usos y capacidades)
DOCa RIOJA

Arinzano / Chardonnay

Glicerico , cremoso y complejo
Chardonnay ( Barrica distintos usos)
DOP PAGO DE ARINZANO

ARAGON

Bodegas Frontonio / Botijo Blanco

Fruta blanca, mineral , salino y preciso

Macabeu , Garnacha blanca ( 3 Meses en deposito)
IGP VALDEJALON

Bodegas Frontonio / Microscépico
Mineral , crujiente y glicérico
Macabeu ( 6 Meses en deposito)
IGP VALDEJALON

33,00 €

55,00 €

29,00 €

24,00 €

31,00 €
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AVANTE CLARO

COSTA MEDITERRANEO

En clos de Peralba / Les Persseguers 32,00 €
Puro, Sutil Elegante, Natural

Xarel-lo (Inox sobre lias,cemento y barrica nueva)

PENEDES SIN DO

Enric Soler / Improvisacié Sin Sulfitos 46,00 €
Intenso, Potente, Mineral, Tostado

Xarel-lo (50% roble francés, 50% Cemento)

DO PENEDES

ISLAS

4 kilos Vnicolas / Lampuga 28,00 €
Seco, Fluido, Herbaceo, Aterciopelado, Salino

Malvasia y Prensal Blanc ( Crianza en acero )

IGP MALLORCA

Tameran / Marmajuelo 58,00 €
Fresco, Ahumado, Picante, Fluido

Marmajuelo (Fudresde 25h 9 meses )

DO GRAN CANARIA
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AVANTE CLARO

ROSADOS

Arinzano / A rose 25,00 €
Buena Acidez, Sedoso, Persistente

Tempranillo (Fermentacion en Inox)

DOP PAGO DE ARINZANO

Bodegas Prado Rey / Que Lia Rosé 27,00 €
Garnachay otras

Fresco , mineral ,agradable

DO RIBERA DEL DUERO

Chateau La Mascaronne / Chateau La Mascaronne 33,00 €
Voluminoso, Amable, Vivaz, Salino

Cinsault, Garnacha tinta, Syrah, Vermentino (Fermentacion en Inox)

AOC COTES DE PROVENCE
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AVANTE CLARO

LOS INTRUSOS...TINTO INTERNACIONAL

Thibaul Liger-Belair les deux terres / Bourgogne
Largo, Fresco, Mineral, Sabroso

Pinot Noir y Gamay ( Barrica 12 meses)

AOC BOURGOGNE

Vietti / Perbacco Langhe
Suave, Redondo, Complejo, Largo
Nebbiolo (18 a 20 meses en botti)
DOC LANGHE NEBBIOLO

TINTO NACIONAL
ANDALUCIA

Fabio Coullet / Ingenito

Fresco, Equilibrado, Mineral

Garnacha (4 Meses roble francés usado 500L)
DO MALAGA SIERRAS DE MALAGA

Cortijo Los Aguilares / Tadeo

Mineral, Varietal, Rustico

Petit Verdot (15 Meses roble francés de 300L y 500L)
DO MALAGA SIERRAS DE MALAGA

35,00 €

39,00 €

37,00 €

49,00 €
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AVANTE CLARO

GALICIA

Cume do Avia / Arraiano

Frutal, Fresco , Especiado , Sapido

Mencia , Caino Tinto ,Otras ( 8 Meses en fudres de 3000 L)
DO RIBEIRO

Guimaro / San Pedro

Goloso, Glicérico, Redondo, Acidez marcada

Mencia, Tintorera, Brancellao, Otras (12 Meses roble francés)
DO RIBERA SACRA

CASTILLA LEON

Raul Peréz / Catro Valtuille Tinto
Fresco, facil frutal

Mencia (Acero inoxidable)

DO BIERZO

César Marquez / Parajes

Explosidn fruta negra ,Especiado, Balsamico , fresco

Mencia, Alicante Bouschet ( 12 meses roble francés de 225y 500 L )
DO BIERZO

Dominio de Anza / Seleccion de parcelas

Expresivo, franco y equilibrado

Mencia (Barriles de 400 L abiertos y reposa en 225 L)
DO BIERZO

28,00 €

39,00 €

25,00 €

31,00 €

38,00 €
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CASTILLA LEON

Arrocal / Guimel del Mercado 25,00 €
Frutal, Envolvente, Sedoso

Tinto Fino (6 Meses roble francés y americano)

DO RIBERA DEL DUERO

Fuentenebro / Fuentenebro 30,00 €
Fino, Elegante, Preciso, Infusionado

Tinto Fino ( Barrica de roble Francés diferentes usos)

DO RIBERA DEL DUERO

Casa Lebai / Matadiablo 41,00 €
Fruta roja, Eelegante ,fresco y profundo

Tinto Fino y Albillo ( 12 meses barricas 22 uso)

DO RIBERA DEL DUERO

Alma Carraovejas / Pago Carraoveja 59,00 €
Fruta Negra Madura, ahumado , con cuerpo, cremoso

Tinto Fino, Cabernet Suavignon, Merlot ( 12 meses difrentes barricas )

DO RIBERA DEL DUERO

Dominio de Pingus / PSI 62,00 €
Especiado, Flores Silvestres, Persistente, Redondo

Tinto Fino, Bobal, Garnacha y Albillo blanca (15 Meses cubillos de roble)
DO RIBERA DEL DUERO

Vega Sicilia /Alién 105,00 €
Potente, Sabroso, Frutal

Tinta Fina (14 Meses roble francés nuevo)
DO RIBERA DEL DUERO
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AVANTE CLARO

RIOJA /NAVARRA

Telmo Rodriguez / Corriente

Fruta Roja fresca , Especiado , Cremoso
Tempranillo (7 Meses roble frances usasdo)
DOCa RIOJA

3 Vifierones / Sedal

Equilibrado, Ténico, Equilibrado, Persistente

Tempranillo Garnacha Blancy Viura (!0 meses Tinas de difrentes usos)
DOCa RIOJA

Cosecheros de Labastida / ifiigo Perea Espinobendito

Tempranillo, Garnacha, Viura, Malvasia, Garnacha Blanca y Mazuelo
Garnacha, Graciano ( 9 meses en roble francés 500 L )

DOCa RIOJA

La Granja de Remelluri / Remelluri Reserva 2016
Expresivo, Fresco, Mineral, Frutal , Especiado
Tempranillo y Viura ( 9 Meses de crianza)

DOCa RIOJA

MADRID

Bernabeleva / Navaherreros

Equilibrado, Fresco, Sapido

Garnacha (14 Meses tinos y barricas de 400L y 700L)
DO VINOS DE MADRID

24,00 €

34,00 €

19,50 €

49,00 €

29,00 €
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COSTA MEDITERRANEA

En Clos de Peralba / Vi Fi de Masia 29,00 €
Complejo, Fruta negra, Mineral

Garnacha (3 Meses roble francés de 228L)

PENEDES SIN DO

Casa Castillo / Valtosca 36,00 €
Fruta Negra, Preciso, Cremoso

Monastrell, Garnacha ( 12 meses en fudres)

DO JUMILLA

ISLAS

4 Kilos Vinicola / Tanuki Bob 29,00 €
Fresa Fluido Terroso

Manto Negro ( Barrica de 500L usada)

VI DE LA TERRA DE MALLORCA

Borja Pérez / Artifice 32,00 €
Ligero, Buena acidez, Salino, Floral

Borja Pérez — Listan Negro (12 Meses roble francés 3er afio)

D.O. YCODEN-DAUTE-ISORA

Tameran / Camino de los Ingleses 55,00 €
Fluido , mineral, sapido ahumado

Listan Negro (Roble diferente uso y capacidades)

DO GRAN CANARIA
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PARA REMATAR... UN DULCE

Jorge Ordofiez / n2 5,90 €
Concentrado, Graso, Refrescante, Crujiente

Moscatel de Alejandria (8 meses Inox sobre lias)

DO MALAGA SIERRAS DE MALAGA

Tempos Vega Siclia / Oremus 8,50 €
Fresco, complejo, especiado , frutal

Furmint y otras

TOKAJ-HEGYALJA

29,00 €

79,00 €



